УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 МАЯ 2012 Г.

N 635 "ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ УСТРОЙСТВ ДЛЯ ПОДАЧИ

СПЕЦИАЛЬНЫХ СВЕТОВЫХ И ЗВУКОВЫХ СИГНАЛОВ, УСТАНАВЛИВАЕМЫХ

НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА"

 1. Внести в пункт 3  "ОбУказа Президента Российской Федерации от 19 мая 2012 г. N 635

упорядочении использования устройств для подачи специальных световых и звуковых сигналов,

устанавливаемых на транспортные средства" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 21, ст. 2632; N 22, ст. 2760; 2013, N 24, ст. 2989; N 40, ст. 5051; 2014, N 23, ст. 2966; N 30, ст.

4282; 2015, N 32, ст. 4752; 2016, N 12, ст. 1641; N 37, ст. 5479; N 44, ст. 6119; N 50, ст. 7077; 2017, N 48,

ст. 7197; 2018, N 1, ст. 319) следующие изменения:

а) подпункт "б" изложить в редакции:

"б) устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов при наличии специальных

цветографических схем на наружной поверхности транспортных средств оборудуются:

транспортные средства пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи, аварийно-

спасательных служб, военной автомобильной инспекции, военной полиции Вооруженных Сил

Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов

Следственного комитета Российской Федерации, используемые для осуществления неотложных

действий по защите жизни и здоровья граждан;

специальные оперативно-служебные транспортные средства уголовно-исполнительной системы для

перевозки лиц, находящихся под стражей;";

б) в подпункте "в" слова "оперативных служб, используемым для осуществления неотложных

действий по защите жизни и здоровья граждан" заменить словами ", указанным в подпункте "б"

настоящего пункта".

2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок привести свои акты в соответствие с

настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

13 октября 2018 года

N 586